{

Banco:
Sucursal:
Moneda:

Nivel:

ACTIVO

7310110000000000

7310225000000000

7310230000000000

7310305000000000

7310330000000000
7310399000000000

7310410000000000

7310605000000000
7310620000000000

7310635000000000

7310650000000000

7310696000000000

7310698000000000

7310699000000000

7310805000000000

7310810000000000
7310815000000000

7310820000000000
7310830000000000

7310835000000000

7310890000000000

7310899000000000

7310990000000000

7310999000000000
TOTAL ACTIVO

GASTOS
7340110000000000

7340115000000000

7340120000000000
7340135000000000
7340140000000000

7340150000000000

Biess

Banco del IESS

Fecha: 20/07/18
Hora: 09:07:55
01
IVM O RIM
UsD
3

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

OBLIGACIONES EMITIDAS POR

VALORES DE TITULARIZACION

ACCIONES
DERECHOS FIDUCIARIOS

(PROV  PARA VALUACION INVERS.

TITULOS DE DEUDA EMITIDOS POR
EL

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR

PRESTAMOS
VENCIDOS

QUIROGRAFARIOS

PRESTAMOS
VENCER

HIPOTECARIOS POR

PRESTAMOS HIPOTECARIOS VENCIDOS

PROVISION PARA VALUACION DE

PROVISION PARA VALUACION DE

(PROVISIONES ANTICICLICAS)

INTERESES POR COBRAR
INVERSIONES

INTERESES POR COBRAR
INVERSIONES

INVERSIONES NO PRIVATIVAS
VENCIDAS

SEGURO DE DESGRAVAMEN PRESTAMOS

GASTOS JUDICIALES

RECAUDACIONES PRESTAMOS
PENDIENTES

OTROS

(PROVISION PARA CUENTAS POR

OTROS

(PROVISION)

SERVICIOS BANCARIOS

COMISION BOLSA DE VALORES

SERVICIOS CUSTODIA DE VALORES
EN VALUACION DE INVERSIONES
EN VENTA DE INVERSIONES

PROVISION PARA VALUACION

% % d ok k ok ok

BANCO DEL IESS

Estado de Situacién Financiera al
30-Jun-2018
Para la Sucursal/Fondo IVM O RIM

24.680.450,09

1.720.195,15

1.870.403,94

94.312.259,97

172.435.627,48

(21.479.817,32)

2.877.121.661,09

158.827.851,65

.107,35

3.972.645.872,01

17.423.119,61

(3.960.394,57)

(196.454.739,81)

(22.168.281,90)

.137,14

29.582.634,92

.828,43

11.724.917,27

22.307,16

184.520.077,14

516.166.154,69

(22.392.334,94)

609.878,22

(609.878,22)

7.810.807.036,55

168.576,54

1.843.162,83
2.341.921,85

86.739,04

PASIVO

2190000000000000

7320105000000000

7320110000000000

7320190000000000

TOTAL PASIVO

RENDIMIENTOS DEL EJERCICIO

7330105000000000

TOTAL RENDIMIENTOS DEL EJERCICIO:

INGRESOS

7350105000000000

7350110000000000

7350115000000000

7350125000000000

7350135000000000

7350150000000000

7350155000000000

7350290000000000

TOTAL INGRESOS

CUENTAS DE ORDEN

7380105000000000

7380205000000000

*kkokok ok kK Pagina:
CUENTAS POR PAGAR VARIAS
FONDOS RECIBIDOS EN
ADMINISTRACION 6.309.837.
SEGURO DE DESGRAVAMEN POR PAGAR 70.952.
OTROS 1.092.096.
7.472.886.
RENDIMIENTOS DEL EJERCICIO 179.852.
179.852
DE DEUDA RENTA FIJA SECTOR 217
PRIVADO )
DE CAPITAL RENTA VARIABLE 5 667
SECTOR :
DE DEUDA RENTA FIJA SECTOR 14,510
PUBLICO
DE INVERSIONES PRIVATIVAS 14.345.
DE INVERSIONES PRIVATIVAS 200.572.
EN VALUACION DE INVERSIONES 4.880
EN VENTA DE INVERSIONES 5.017
OTROS 587.
245.798.
VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE 6.559.178
TITULOS VALORES ENTREGADOS EN 2.909.800.
9.468.978.

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

TOTAL PASIVO + INGRESOS

0,00

064,16

904,04

402,30

370,50

737,63

.737,63

880,07

.960,95

.234,60

476,95

340,31

.420,99

.088,58

331,23

733,68

.718,10

233,41

951,51

7.898.537.841,81



7340155000000000

7340160000000000

7340175000000000

7340190000000000

7340290000000000

TOTAL GASTOS

PROVISION PARA VALUACION INV.

PROVISION PARA CUENTAS POR
COBRAR

PROVISION PARA VALUACION INV.

OTROS (GASTOS DE OPERACION)

OTROS (GTOS. OPERACIONALES)

CUENTAS DE ORDEN

7370105000000000

7370205000000000

7370210000000000

EN GARANTIA

EN CUSTODIA DEL BANCO CENTRAL

DEL

EN CUSTODIA DE OTRAS ENTIDADES

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

TOTAL ACTIVO + EGRESOS

GERENTE GENERAL

37.

43.

87.

6.559.

2.878.

30.

9.468.

7.898.

.186.

017.

086.

730.

178.

940.

859.

978.

537.

0,00

507,91

299,04

085,55

718,10

869,89

363,52

951,51

841,81

AUDITOR INTERNO

CONTADOR



